[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая 2011 года             № 736                 г.Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 30.07.2010  № 654

В целях приведения нормативных правовых актов Белокалитвинского района в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 30.07.2010 № 654 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Белокалитвинском районе на 2010-2013 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по сельскому хозяйству В.А. Грицыхина.

Глава  района

А.П. Овчаров
Верно:

Управляющий делами

А.С. Салюк

	Приложение

к постановлению

Администрации

Белокалитвинского района

от ___мая 2011 №____

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 30.07.2010  № 654 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
в Белокалитвинском районе на 2010-2013 годы»

1. В приложении № 7 Подпрограммы «Социальное развитие села в Белокалитвинском районе на 2010-2013 годы»:

«Приложение № 1

к подпрограмме «Социальное

развитие села в Белокалитвинском

районе на 2010 -2013 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий и объектов инженерной инфраструктуры подпрограммы

(тыс.рублей)

	№ п\п
	Содержание мероприятия
	Источники

финансирования
	Объем финансирования, тыс.рублей

	всего
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов – всего
	федеральный

областной

местный

бюджет
	22578,7

23262,8

993,2
	2989,3

4072,2

151,0

	4903,6

4828,1

211,3
	7004,3

6893,7

302,0
	7681,5

7468,8

328,9
	минсельхозпрод области

Администрация района

	В том числе

	1.1.
	Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	федеральный

областной

местный

бюджет
	16194,4

17827,4

739,6
	2226,0

2779,0

108,4
	3568,0

3843,8

161,2
	5088,3

5481,7

230,0
	5312,1

5722,9

240,0
	минсельхозпрод области

Администрация района

	1.2.
	Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности
	федеральный

областной

местный

бюджет
	6384,4

5435,3

253,6
	763,3

1293,2

42,6
	1335,7

984,2

50,1
	1916,0

1412,0

72,0
	2369,4

1745,9

88,9
	минсельхозпрод области

Администрация района

	2.
	Мероприятия по развитию водоснабжения в сельской местности
	федеральный

областной

местный

бюджет
	72054,0

56705,9

9539,3
	0,0

0,0

0,0
	0,0

4720,0

794,0
	11444,4

14347,6

2413,6
	60609,6

37638,3

6331,7

	В том числе:

	2.1.
	Разработка проектно – сметной документации на строительство внутрипоселкового водопровода в пос. Горняцкий Белокалитвинского района
	областной

местный

бюджет
	1810,0

304,0
	-

-

	1810,0

304,0
	-

-
	-

-
	минсельхозпрод области

Администрация района

	2.2.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство внутрипоселкового водопровода в х. Ленина Белокалитвинского района
	областной

местный

бюджет
	2910,0

490,0
	-

-
	2910,0

490,0
	-

-
	-

-
	минсельхозпрод области

Администрация района

	2.3.
	Строительство внутрипоселкового водопровода в пос. Горняцкий
	федеральный

областной

местный

бюджет
	6044,4

2012,1

338,5
	-

-

-
	-

-

-
	6044,4

2012,1

338,5
	-

-

-
	минсельхозпрод области

Администрация района

	2.4.
	Строительство внутрипоселкового водопровода в х. Ленина
	федеральный

областной

местный

бюджет
	5400,0

1797,6

302,4

	-

-

-
	-

-

-
	5400,0

1797,6

302,4

	-

-

-
	минсельхозпрод области

Администрация района

	2.5.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство внутрипоселкового водопровода в п. Синегорский
	областной

местный

бюджет
	1956,9

329,2
	-

-
	-

-
	1956,9

329,2
	-

-
	минсельхозпрод области

Администрация района

	2.6.
	Строительство внутрипоселкового водопровода в п. Синегорский
	федеральный

областной

местный

бюджет
	7452,0

2480,7

417,3
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	7452,0

2480,7

417,3-

	минсельхозпрод области

Администрация района

	2.7.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство внутрипоселкового водопровода в х. Рудаков
	областной

местный

бюджет
	2885,4

485,4
	-

-
	-

-
	2885,4

485,4
	-

-
	минсельхозпрод области

Администрация района

	2.8.
	Строительство внутрипоселкового водопровода в х. Рудаков
	федеральный

областной

местный

бюджет
	8280,0

2756,3

463,7
	-

-

-
	-

-

-
	-

-
	8280,0

2756,3

463,7
	минсельхозпрод области

Администрация района

	2.9.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство разводящего водопровода в х. Голубинка
	областной

местный

бюджет
	1437,5

241,8
	-

-
	-

-
	1437,5

241,8
	-

-
	минсельхозпрод области

Администрация района

	2.10.
	Строительство разводящего водопровода в х. Голубинка
	федеральный

областной

местный

бюджет
	9108,0

3032,0

510,0
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	9108,0

3032,0

510,0
	минсельхозпрод области

Администрация района

	2.11
	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию внутрипоселкового водопровода в п. Коксовый
	областной

местный

бюджет
	4258,1

716,3
	-

-
	-

-
	4258,1

716,3-

	-

-
	минсельхозпрод области

Администрация района

	2.12
	Реконструкция внутрипоселкового водопровода в п. Коксовый
	федеральный

областной

местный

бюджет
	35769,6

11907,3

2003,1
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	35769,6

11907,3

2003,1
	минсельхозпрод области

Администрация района

	2.13
	Разработка проектно-сметной документации на строительство разводящего водопровода в х. Казьминка
	областной

местный

бюджет
	423,5

71,2
	-

-
	-

-
	-

-
	423,5

71,2
	минсельхозпрод области

Администрация района

	2.14
	Разработка проектно-сметной документации на строительство внутрипоселкового водопровода в х. Апанасовка
	областной

местный

бюджет
	3812,7

641,4
	-

-
	-

-
	-

-
	3812,7

641,4
	минсельхозпрод области

Администрация района

	2.15
	Разработка проектно-сметной документации на строительство внутрипоселкового водопровода в х. Верхнепопов
	областной

местный

бюджет
	1177,7

198,1
	-

-
	-

-
	-

-
	1177,7

198,1
	минсельхозпрод области

Администрация района

	2.16
	Разработка проектно-сметной документации на строительство внутрипоселкового водопровода в ст. Краснодонецкая
	областной

местный

бюджет
	1599,6

269,1
	-

-
	-

-
	-

-
	1599,6

269,1
	минсельхозпрод области

Администрация района

	2.17
	Разработка проектно-сметной документации на строительство внутрипоселкового водопровода в х. Богатов
	областной

местный

бюджет
	3948,4

664,2
	-

-
	-

-
	-

-
	3948,4

664,2
	минсельхозпрод области

Администрация

района

	2.18
	Разработка проектно-сметной документации на строительство внутрипоселкового водопровода в х. Насонтов
	областной

местный

бюджет
	3102,8

522,0
	-

-
	-

-
	-

-
	3102,8

522,0
	минсельхозпрод области

Администрация района

	2.19
	Разработка проектно-сметной документации на строительство внутрипоселкового водопровода в х. Нижнесеребряковский
	областной

местный

бюджет
	3397,4

571,5
	-

-
	-

-
	-

-
	3397,4

571,5
	минсельхозпрод области

Администрация района

	3.
	Мероприятия по развитию газификации в сельской местности
	федеральный

областной

местный

бюджет

	78559,9

50916,7

8625,0

	565,4

190,2

91,5
	0,0

0,0

0,0
	0,0

21388,5

3598,1
	77994,5

29338,0

4935,4

	3.1
	Строительство газопроводов высокого и низкого давления в пос. Коксовый Белокалитвинского района Ростовской области
	федеральный

областной

местный

бюджет
	565,4

190,2

91,5
	565,4

190,2

91,5
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	минсельхозпрод области

Администрация

района

	3.2
	Разработка проектно-сметной документации на строительство распределительных внутрипоселковых разводящих газовых сетей в х. Мечетный
	областной

местный

бюджет
	1826,8

307,3
	-

-
	-

-
	1826,8

307,3
	-

-
	минсельхозпрод области

Администрация

района

	3.3
	Строительство распределительных внутрипоселковых разводящих газовых сетей в х. Мечетный
	федеральный

областной

местный

бюджет
	7028,6

2339,8

393,6
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	7028,6

2339,8

393,6
	минсельхозпрод области

Администрация

района

	3.4
	Разработка проектно-сметной документации на строительство  разводящих газовых сетей среднего и низкого давления в п. Синегорский
	областной

местный

бюджет
	5505,0

926,1
	-

-
	-

-
	5505,0

926,1
	-

-
	минсельхозпрод области

Администрация

района

	3.5
	Строительство  разводящих газовых сетей среднего и низкого давления в п. Синегорский
	федеральный

областной

местный

бюджет
	22843,1

7604,2

1279,2
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	22843,1

7604,2

1279,2
	минсельхозпрод области

Администрация

района

	3.6
	Разработка проектно-сметной документации на строительство распределительных внутрипоселковых разводящих газовых сетей в п. Коксовый
	областной

местный

бюджет
	9581,3

1611,8
	-

-
	-

-
	9581,3

1611,8
	-

-
	минсельхозпрод области

Администрация

района

	3.7
	 Строительство распределительных внутрипоселковых разводящих газовых сетей в п. Коксовый
	федеральный

областной

местный

бюджет
	34557,5

11503,8

1935,2
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	34557,5

11503,8

1935,2
	минсельхозпрод области

Администрация

района

	3.8
	Разработка проектно-сметной документации на строительство распределительных (внутрипоселковых) газовых сетей среднего и низкого давления х. Крутинский
	областной

местный

бюджет
	3913,7

658,4
	-

-
	-

-
	3913,7

658,4

	-

-
	минсельхозпрод области

Администрация

района

	3.9
	Строительство распределительных (внутрипоселковых) газовых сетей среднего и низкого давления х. Крутинский
	федеральный

областной

местный

бюджет
	12159,5

4047,8

680,9
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	12159,5

4047,8

680,9
	минсельхозпрод области

Администрация

района

	3.10
	Разработка проектно-сметной документации на строительство распределительных (внутрипоселковых) газовых сетей среднего и низкого давления   в х.Верхнепопов
	областной

местный

бюджет
	561,7

94,5
	-

-
	-

-
	561,7

94,5
	-

-
	минсельхозпрод области

Администрация

района

	3.11
	Строительство распределительных (внутрипоселковых) газовых сетей среднего и низкого давления   в х.Верхнепопов
	федеральный

областной

местный

бюджет
	1405,7

468,0

78,7
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	1405,7

468,0

78,7
	минсельхозпрод области

Администрация

района

	3.12
	Разработка проектно-сметной документации на строительство распределительных (внутрипоселковых) газовых сетей среднего и низкого давления х. Погорелов
	областной

местный

бюджет
	3374,5

567,7
	-

-
	-

-
	-

-
	3374,5

567,7
	минсельхозпрод области

Администрация

района

	Всего по программным мероприятиям подпрограммы
	федеральный

областной

местный

бюджет

	173192,6

130885,4

19157,5
	3554,7

4262,4

242,5

	4903,6

9548,1

1005,3
	18448,7

42629,8

6313,7
	146285,6

74445,1

11596,0».

Управляющий делами                                                                                                                      А.С. Салюк

W   C:\Мои документы\Постановления\изм_654-май.doc   5/31/2011 9:27:00 AM

стр. 1 из 10